
Bestyrelsens årsberetning 2010 

Medlemstal, tilgang og aktivitet  

2010 bød på lidt almindeligt blandet dansk vejr, med regn og blæst ind imellem. Vi har dog været forskånet 
for oversvømmelser i vinterens løb. 

Vi har haft stor udskiftning i medlemmerne som vi plejer. Vi udskifter ca. 15% af vore medlemmer hvert år. 
Vi havde 13 udmeldelser og 16 indmeldelser i 2010. Medlemstallet stiger fortsat. Sidste år ved samme tid 
var vi 115. Nu er vi 118. 

Kategori 2008 2009 2010 

Aktive 95 106 106 

Junior 2 3 5 

Passive 5 6 7 

I alt 102 115 118 

    Nye 16 24 16 

Udmeldt 16 11 13 
 

Samarbejdet med MFA har ingen indvirkning for vores medlemstal, da det bortset fra Erik Nymark, 
udelukkende har været vores medlemmer der har meldt sig som B-medlemmer hos MFA. Men det var jo 
også formålet med MFA´s initiativ, nemlig at få mere liv på deres flyveplads. I løbet af sæsonen har der ofte 
været AMC modeller i luften over Vester Allinges enge. 

Bestyrelsen 

Den årlige generalforsamling blev afholdt d. 24.februar. Fremmødet var ikke helt så stort som de tidligere 
år. Generalforsamlingen valgte nedenstående bestyrelsesmedlemmer, som efterfølgende fordelte rollerne 
således: 

Formand  Christian Kaastrup 
Kasserer  Allan Feld 
Sekretær  Henrik Jørgensen 
Pladsforvalter  Troels Gripping 
Web og PR  Lars Klitte 
 Samt 
Suppleant  Ole Jensen 
Suppleant  Thomas Rune 
 

Første år med højere kontingent 

Trods det er første år med en stigning i kontingentet, har vi ikke registreret yderligere udmeldelser. Vores 
kontingent matcher iøvrigt vores naboklubbers niveau. 
 

Baneforhold og Sikkerhed 

 
 I juli måned gik det desværre galt endnu engang, da vores plæneklipper blev stjålet. Vi besluttede i 
bestyrelsen at vente med at indkøbe ny klipper indtil vi kunne gøre opbevaringen mere sikker. Klippningen 



af banen resten af sæsonen blev foretaget i samarbejde af Ronnie, Mikkel og Cres, og der skal lyde en 
kæmpe ros til disse 3 gutter, som virkelig gjorde en stor indsats. 
 
Ifbm. Festugeflyvningen havde vi en diskussion omkring pladsreglerne, hvilket har afledt at vi har og vil 
være mere opmærksomme på sikkerheden når vi flyver. Bl.a. vil vi til konkurrencer og opvisninger, afholde 
briefing af piloter. 
 

Ny støjmåler, nye støjregler og så lige en støjklage 

 
Der blev indkøbt en nye støjmåler i oktober måned. Den blev afprøvet i efteråret, og vi har nu en støjmåler 
så vi igen kan måle modellerne.  
 
Ifbm. hermed besluttede vi at modernisere metoden vi laver støjmålinger på, således at de nu svarer til de 
regler man ser fra andre klubber. Fremover hedder det ”støjdage” og ”stilledage” istedet for 
”brændstofdage”, hvilket skyldes at store el-modeller har nået et støjniveau, hvor de skal måles. 
 
Vi fik desværre en støjklage sidst på sæsonen. Klageren var Gravco´s nabo. Jeg havde selv en længere 
samtale med naboen på dagen, hvor han bl.a. bed mærke i ”en blå flyver” som havde larmet meget. Det 
har givetvis været min egen, som netop den dag i et testforsøg havde en meget støjende propel monteret.  
 
På den årlige gavetur til naboerne, var naboen dog meget forsonelig, og udtrykte at han var glad for at have 
os som naboer, og at vi iøvrigt bare skulle flyve som vi plejede. 
 

Året begivenheder 

El installation 

 
Vi har i april måned fået lagt 380 volt el ned til klubhuset, således at vi nu kan lade vores batterier mv. På 
pladsen. Vi har også fået installeret udendørs lys under halvtaget – dette har Ronni stået for, og han skal 
have stor tak for dette arbejde også. Og ja det er stadigt meningen at vi skal have lavet 12 volt udtag også. 
 

Parkeringspladsen 

 
Ifbm. pladsdagen fik vi lagt sten på parkeringspladsen, og det har vi haft meget gavn af, da det ikke har 
været så sumpet i den våde del af sæsonen. 
 

Festugeflyvningen 

 
Pga. dårligt vejr, tidligere på sæsonen, gik det ikke bedre end at vi måtte lægge familieaftenen, 
motorkonkurrencen og festugeflyvningen sammen til en stor begivenhed. 
 
Festugeflyvningen blev en stor succes, hvor vi som noget helt nyt havde inddelt flyvningen i grupper, og der 
blev speaket under opvisningen. Fra pølseteltet blev der solgt griller og sodavand, og det var også en stor 
succes. Faktisk indbragte kiosksalget over kr. 1200,- 
 

 

 



Familieaftenen og auktion 

Familieaftenen var lagt sammen med festugeflyvningen og motorkonkurren om lørdagen. Dette var ikke en 
succes, da vi havde været igang hele dagen og folk derfor var blevet trætte om aftenen. Vi skal derfor i år 
have lagt reserve datoer ind, så det ikke sker igen, at vi ikke kan afholde det pga dårligt vejr.  
 

Hanstholm turen er blevet en succes  

Vi har også en tur til Hanstholm. I mange år har der i AMC været en skrænttur til Hanstholm. Turen har altid 
ligget midt i april måned, men i de sidste 4 år været rykket til omkring 1.maj, hvilket betyder at det er 
blevet en smule varmere, og det er jo altid dejligt når man står på skrænten i 10 sek/meter. 
 
Vi må sige at turen er et hit, for vi bliver flere og flere. I år er der 18 tilmeldte. Hvis du kan lide sjov flyvning, 
med mange grin, social hygge med mad, vin og musik, ja så skulle du overveje at deltage næste år. Alle kan 
komme med, bare tag kontakt til Henrik Jørgensen. 
 

AMC ude i verdenen 

Vi har tradition for at besøge og medvirke ved forskellige opvisninger og stævner rundt om i landet og i 
udlandet. I sæsonen 2010 har AMC medlemmer deltaget i flg. 
 
Skalatræf i Viborg  - Ole, Peter, Henrik, Christian, Sami(brændte sin EDF af – meget flot ildkugle) 
Stormodeltræf i Brande – Ole(tiger moth faldt ned), Peter, Allan, Henrik, Christian 
Warbird i Herning – Peter, Allan, Christian(sukhoi godkendt igen), Henrik 
TARP i tyskland – Ole, Peter, Henrik, Christian – der var derudover flere medlemmer fra AMC som tilskuere 
Warbirds over Filskov – Ole, Peter 
Skalatræf på Samsø – Ole, Peter 
Sommerlejr i Grindsted – Allan, Henrik 
Den officieele sommerlejr i Sønderborg – Allan, Henrik 
 
Ole har i mange år deltaget i konkurrencer nationalt og internationalt, men har ikke kunnet deltage i 
konkurrencer i 2010, da han har haft uheld med sin TigerMoth, og desuden problemer med nyt radio grej. 
Men Ole er kommet med i skalastyringsgruppen, så hvis nogen har lyst til at vide mere, og være med i år 
skal de bare kontakte ham. 
 
Der skal her lyde en stor opfordring til ALLE medlemmer – kom med ud til årets arrangementer, det er sjovt 
og du kan lærer en masse. 
 

AMC-nyt 

Vi havde oprindeligt valgt at afskaffe den trykte version af AMC-nyt – Men efter at Allan havde lavet en 
rundspørge pr. Brev, som bekræftede at næsten ¼ af alle medlemmer IKKE har adgang til e-
mail/internettet, valgte vi at genskabe AMC-nyt på papir. Der udkom 3 numre af AMC-nyt, og der er blevet 
leveret en del artikler til dem – Men igen en opfordring til at ALLE medlemmer, som har haft en god/sjov 
oplevelse eller som vil fortælle om nye tekniske tiltag eller lign. skriver et par ord ned og gerne vedhæft 
billider. 


